PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

Né bazé t¢ dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, dhe nenit 40, paragrafi 40.2, pika ¢ t&
Ligjit nr. 03/ L - 040, pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, nr. 28/15
gershor 2008) dhe té dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, té dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé
21.09.2022, merr kété:

VENDIM

PER TRANSFERIMIN E MJETEVE

. MIRATOHET Vendimi pér transferimin e mjeteve nga kategoria e subvencioneve té
Administratés né kategoriné e subvencioneve té Drejtorisé sé Arsimit.

. Sipas pikés 1 té kétij vendimi, nga kategoria e subvencioneve té Administratés, mjetet né vleré
prej 120,000.00 € (njéqind e njézet mijé euro), transferohen né kategoriné e subvencioneve té
Drejtorisé sé Arsimit.

. Sipas pikés 2 té kétij vendimi, transferimi i mjeteve, né vleré prej 120,000.00 €, béhet me géllim té
subvencionimit t&€ cerdheve me bazé né komunitet, pér realizimin e pagesave té dy cerdheve pér
muajin korrik, si dhe té gjitha ¢erdheve pér muajt gusht - dhjetor 2022.

. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria e Financave dhe
Drejtoria e Arsimit e Komunés sé Prishtinés.

. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-400/01-206970/22 mé, 26.09.2022




